COOPHUMANA a través de apoderado, en contra de CARMEN ALICIA MINDA y 
para tal efecto, la parte demandante solicita se hagan las siguientes: 

II DECLARACIONES: 

Librar mandamiento de pago en su favor y a cargo del accionado por las 
siguientes sumas: 

Pagaré número 13032740 por valor de CATORCE MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y DOS PESOS ($14.768.952), por concepto de CAPITAL; b). Por 
concepto de intereses de plazo: OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS ($849.215), causados desde el 
08 de noviembre de 2022 hasta el día 01 de marzo de 2023; c). Por 
intereses de mora causados a partir del día 02 de marzo de 2023, hasta 
cuando se verifique el pago total de la obligación. 

Las costas y agencias en derecho.

[...]

General del Proceso habrá de continuarse con la ejecución para el 
cumplimiento de la obligación determinada en el apremio ejecutivo.  

b. CASO CONCRETO 

Se acompañó a la demanda, el siguiente pagaré desmaterializado Nro. 

13032740 Por valor – de CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($14.768.952) como 
capital; el cual fue suscrito por la señora CARMEN ALICIA MINDA, a favor de la 
COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CRÉDITO - COOPHUMANA.  

Verificada la ausencia de causales de invalidez procesal, y como se 
encuentran reunidos los presupuestos procesales que permiten decidir de fondo o

[...]

obligaciones determinadas en el mandamiento ejecutivo por los siguientes 
conceptos: 

Pagaré número 13032740 por valor de CATORCE MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($14.768.952), por concepto de 
CAPITAL; b). Por concepto de intereses de plazo: 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
QUINCE PESOS ($849.215), causados desde el 08 de noviembre 
de 2022 hasta el día 01 de marzo de 2023; c). Por intereses de 
mora causados a partir del día 02 de marzo de 2023, hasta cuando 
se verifique el pago total de la obligación. 

SEGUNDO: Condenar en costas a la parte ejecutada.